
 
 

 
 

Warszawa, dnia 1 kwietnia 2025 r. 

Poz. 12 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 

z dnia 1 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Edukacji do spraw cyberbezpieczeństwa 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 

i 1473) w związku z art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1077 i 1222) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Edukacji do spraw cyberbezpieczeństwa, zwanego dalej 

„Pełnomocnikiem”.  

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Edukacji, zwany dalej „Ministrem”. 

3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi. 

§ 2. 1. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) koordynacja realizacji obowiązków Ministerstwa Edukacji Narodowej, wynikających z ustawy z dnia 

5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa; 

2) organizacja współpracy Ministerstwa Edukacji Narodowej z jednostkami organizacyjnymi podległymi 

Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi w ramach krajowego systemu cyberbezpieczeństwa;  

3) współpraca z Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Cyberbezpieczeństwa oraz pełnomocnikami do spraw 

cyberbezpieczeństwa działającymi przy innych organach administracji rządowej; 

4) monitorowanie wdrażania Strategii Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej oraz koordynacja 

realizacji planów działań na rzecz jej wdrożenia, w zakresie właściwości Ministra; 

5) rekomendowanie Ministrowi działań w zakresie zapewnienia cyberbezpieczeństwa w Ministerstwie 

Edukacji Narodowej oraz w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych; 

6) opracowywanie rocznych sprawozdań w obszarze cyberbezpieczeństwa w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej oraz w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych; 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 12 

7) przeprowadzanie doraźnych kontroli w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych w obszarze cyberbezpieczeństwa; 

8) analiza i ocena stanu zapewnienia cyberbezpieczeństwa w Ministerstwie Edukacji Narodowej; 

9) prowadzenie działań informacyjnych dotyczących dobrych praktyk, programów edukacyjnych, kampanii 

i szkoleń na rzecz poszerzania wiedzy i budowania świadomości z zakresu cyberbezpieczeństwa 

w Ministerstwie Edukacji Narodowej oraz w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez 

niego nadzorowanych; 

10) udzielanie wsparcia jednostkom organizacyjnym podległym Ministrowi lub przez niego nadzorowanym 

w realizacji ich obowiązków, wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych 

i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów 

teleinformatycznych (Dz. U. poz. 773); 

11) opiniowanie dokumentów rządowych, w tym projektów aktów prawnych, mających wpływ na realizację 

zadań z zakresu cyberbezpieczeństwa przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, Pełnomocnik realizuje w uzgodnieniu z dyrektorem komórki 

organizacyjnej Ministerstwa Edukacji Narodowej właściwej do prowadzenia spraw dotyczących bezpieczeństwa 

informacji. 

3. Pełnomocnik, w celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, może powołać zespół roboczy składający 

się z przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi 

lub przez niego nadzorowanych. 

§ 3. Komórki organizacyjne Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz jednostki organizacyjne podległe 

Ministrowi lub przez niego nadzorowane wspierają Pełnomocnika w realizacji jego zadań, w szczególności 

udzielają mu niezbędnych informacji. 

§ 4. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Centrum Informatyczne Edukacji. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 10 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5 lutego 2015 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Ministra Edukacji Narodowej do spraw bezpieczeństwa cyberprzestrzeni. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 


